



FLANT CONSTRUTORA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMPÉIA/SP CONCORRÊNCIA N° 02/2024

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POMPÉIA/SP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA COBERTURA PARA TRANSBORDO MUNICIPAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa **FLANT CONSTRUTORA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 46.570.531/0001-10, Inscrição Estadual nº 495.281.479.115 e Inscrição Municipal nº 30004443, com sede a Rua Daniel Nunes Vieira, nº 117, Loteamento Santa Fé, Gold Place, Ourinhos, SP. CEP 19.910-136, Telefone: (14) 99705-4248 - E-mail: licitacao.flantconstrucoes@gmail.com, através de sua representante legal, Senhora **PATRICIA VIEIRA DE MORAES FELICIANO**, portadora do RG nº. 40.340.642-0, e CPF nº. 336.880.578-99, no uso de suas atribuições legais, apresenta sua proposta comercial referente a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA COBERTURA PARA TRANSBORDO MUNICIPAL**.

VALOR TOTAL: R\$ 143.000,00 (cento e quarenta e três mil reais).

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

Condições de pagamento: O pagamento será realizado através de medição por empreitada por preço unitário;

Prazo de execução da obra; conforme Cronograma de Obra

Prazo de validade da proposta: 60 dias.

DADOS BANCÁRIOS:

Banco: CAIXA ECONOMICA

Agência:0327

Conta Corrente:3630-0

 Rua Daniel Nunes Vieira, nº. 117
Lot. Santa Fé Gold Place - CEP 19.910-136
Ourinhos/SP - CNPJ 46.570.531/0001-10
© (14) 99705-4248



FLANT CONSTRUTORA

DADOS DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO:

NOME: Patricia Vieira de Moraes Feliciano

RG. n° 40.340.642-0 - CPF n°. 336.880.578-99

Endereço: Rua Daniel Nunes Vieira, 117, Lot. Santa Fé, Gold Place, Ourinhos/SP. CEP 19.910-136

Telefone: (14) 99705-4248

E-mail: licitacao.flantconstrucoes@gmail.com

CARGO: Sócia Administradora

DECLARAÇÃO:

Declaramos, para os devidos fins, que nesta proposta estão inclusas todas as despesas incidentes sobre o objeto licitado, tais como impostos, taxas, fretes, seguros e encargos sociais e trabalhistas e outros.

Por ser esta a mais pura expressão da verdade, firma a presente.

Ourinhos, 18 de abril de 2024.

PATRICIA VIEIRA DE MORAES
FELICIANO:33688057899

Assinado de forma digital por PATRICIA VIEIRA
DE MORAES FELICIANO:33688057899
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2024.002.20687

FLANT CONSTRUTORA LTDA

CNPJ n° 46.570.531/0001-10

Patricia Vieira de Moraes Feliciano

RG. n° 40.340.642-0

Sócia Administradora

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| PREFEITURA MUNICIPAL DE POMPEIA-SP | | | | ÁREA DE COBERTURA (m²): | R\$ 198,00 | | | | | | |
|---|-----------|---------------|-------|--|----------------|---------|--------------|----------------------|----------------------|--------|---------------|
| CONCORRÊNCIA Nº. 02/2024 | | | | DATA: | CUSTO S/ BDI | | | CUSTO C/ BDI | | | |
| OBRA: COBERTURA METÁLICA E PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO | | | | 24/01/24 | R\$ 121.186,43 | | | 18,00% | R\$ 143.000,00 | | |
| LOCAL: ESTRADA MUNICIPAL PMP 249, CEP: 17588-899 | | | | | | | | | | | |
| FONTES | ITEM | DISCRIMINAÇÃO | | QUANT. | UN | V.ITEM | TOTAL S/ BDI | SOMA SEM BDI | PESO % | V.ITEM | TOTAL C/ BDI |
| CDHU 192-sem desoneração 11/2023 | | | | | | | | | | | |
| SINAPI 11/2023 NÃO DESONERADA | | | | | | | | | | | |
| 1 COBERTURA METÁLICA | | | | | | | | R\$ 8.855,11 | R\$ 10.449,03 | | |
| 1.1 FUNDAÇÃO | | | | | | | | | | | |
| REF | 99059 | SINAPI | 1.1.1 | LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018 | | 34,40 | M | R\$ 35,00 | R\$ 1.204,00 | 1,22% | R\$ 1.420,72 |
| REF | 06.01.020 | CDHU | 1.1.2 | Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto | | 3,14 | M³ | R\$ 45,00 | R\$ 141,30 | 0,09% | R\$ 166,73 |
| REF | 12.01.061 | CDHU | 1.1.3 | Broca em concreto armado diâmetro de 30 cm - completa | | 69,00 | M | R\$ 65,00 | R\$ 4.485,00 | 4,43% | R\$ 5.292,30 |
| REF | 10.01.040 | CDHU | 1.1.4 | Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 Mpa (ACRÉSSIMO DE AÇO PARA BROCAS Ø 3/8) | | 55,72 | KG | R\$ 9,00 | R\$ 501,48 | 0,33% | R\$ 591,75 |
| REF | 10.01.060 | CDHU | 1.1.5 | Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk = 600 Mpa (ACRÉSSIMO DE AÇO PARA BROCAS ESTRIBOS) | | 30,08 | KG | R\$ 9,00 | R\$ 270,72 | 0,19% | R\$ 319,45 |
| REF | 10.01.040 | CDHU | 1.1.4 | Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 Mpa (AÇO PARA BLOCOS DE 1 ESTACA) | | 93,29 | KG | R\$ 9,00 | R\$ 839,61 | 0,56% | R\$ 990,74 |
| REF | 11.01.100 | CDHU | 1.1.6 | Concreto usinado, fck = 20 Mpa | | 3,14 | M³ | R\$ 450,00 | R\$ 1.413,00 | 0,76% | R\$ 1.667,34 |
| 1.2 PILARES | | | | | | | | R\$ 34.329,04 | R\$ 40.508,27 | | |
| REF | 15.03.030 | CDHU | 1.2.1 | Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura | | 1993,26 | KG | R\$ 16,00 | R\$ 31.892,16 | 25,41% | R\$ 37.632,75 |
| REF | 09.01.020 | CDHU | 1.2.2 | Forma em madeira comum para fundação | | 21,00 | m² | R\$ 60,00 | R\$ 1.260,00 | 1,12% | R\$ 1.486,80 |
| REF | 11.01.100 | CDHU | 1.2.3 | Concreto usinado, fck = 20 Mpa | | 0,88 | M³ | R\$ 450,00 | R\$ 396,00 | 0,21% | R\$ 467,28 |
| REF | 10.01.040 | CDHU | 1.2.4 | Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 Mpa (CONTRAVENTAMENTOS Ø 1/2") | | 79,92 | KG | R\$ 9,00 | R\$ 719,28 | 0,48% | R\$ 848,75 |
| REF | 11.16.060 | CDHU | 1.2.5 | Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura | | 0,88 | M³ | R\$ 70,00 | R\$ 61,60 | 0,06% | R\$ 72,69 |
| 1.3 COBERTURA | | | | | | | | R\$ 73.154,24 | R\$ 86.322,01 | | |
| REF | 15.03.030 | CDHU | 1.3.1 | Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura | | 3605,86 | KG | R\$ 15,70 | R\$ 56.612,00 | 45,96% | R\$ 66.802,16 |
| REF | 16.12.020 | CDHU | 1.3.2 | Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil ondulado, com espessura de 0,50 mm | | 204,60 | M² | R\$ 74,40 | R\$ 15.222,24 | 14,87% | R\$ 17.962,24 |
| REF | 16.12.220 | CDHU | 1.3.2 | Cumeeira em chapa de aço pré-pintada cm epoxi e poliéster, perfí ondulado, com espessura de 0,50 mm | | 16,50 | M | R\$ 80,00 | R\$ 1.320,00 | 1,00% | R\$ 1.557,60 |
| 1.4 DRENAGEM CHORUME | | | | | | | | R\$ 938,08 | R\$ 1.106,94 | | |
| REF | 06.01.020 | CDHU | 1.4.1 | Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto | | 2,01 | M³ | R\$ 45,00 | R\$ 90,45 | 0,05% | R\$ 106,73 |
| REF | 102607 | SINAPI | 1.4.2 | CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021 | | 1,00 | UN | R\$ 406,40 | R\$ 406,40 | 0,23% | R\$ 479,55 |
| REF | 46.02.070 | CDHU | 1.4.3 | Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões | | 5,00 | M | R\$ 50,00 | R\$ 250,00 | 0,21% | R\$ 295,00 |
| REF | 14.02.030 | CDHU | 1.4.4 | Alvenaria de elevação de 1/2 tijolo maciço comum | | 1,28 | M² | R\$ 90,00 | R\$ 115,20 | 0,08% | R\$ 135,94 |
| REF | 87879 | SINAPI | 1.4.5 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022 | | 1,28 | M² | R\$ 4,40 | R\$ 5,63 | 0,00% | R\$ 6,65 |
| REF | 17.02.120 | CDHU | 1.4.6 | Emboço comum | | 1,28 | M² | R\$ 20,00 | R\$ 25,60 | 0,02% | R\$ 30,21 |
| REF | 98557 | SINAPI | 1.4.7 | IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023 | | 1,28 | M² | R\$ 35,00 | R\$ 44,80 | 0,03% | R\$ 52,86 |

| 1.5 PINTURA | | | | R\$ 3.909,96 | | | | R\$ 4.613,75 | | | | |
|--------------|--------|--------|-------|---|--------|----|-----------|----------------|--|-----------------------|--------------|--|
| REF | 100719 | SINAPI | 1.5.1 | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE (2 DEMÃOS) | 217,22 | M² | R\$ 7,50 | R\$ 1.629,15 | | 1,37% | R\$ 1.922,40 | |
| REF | 100719 | SINAPI | 1.5.2 | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). | 217,22 | M² | R\$ 10,50 | R\$ 2.280,81 | | 1,35% | R\$ 2.691,36 | |
| TOTAL | | | | R\$ 121.186,43 | | | | 100,00% | | R\$ 143.000,00 | | |

PATRICIA VIEIRA DE MORAES
 FELICIANO:33688057899

Assinado de forma digital por PATRICIA
 VIEIRA DE MORAES FELICIANO:33688057899
 Versão do Adobe Acrobat Reader:
 2024.002.20687

Ourinhos, 18 de abril de 2024.

FLANT CONSTRUTORA LTDA
CNPJ n° 46.570.531/0001-10
Patricia Vieira de Moraes Feliciano
RG. n° 40.340.642-0
Sócia Administradora